
DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01049-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Francisco Pinto Ferreira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Carla Daniele Albino

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01049-A

PORTARIA 

PORTARIA Nº 062/2024-GP  

Portaria nº 062/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear RITA PALMIRA BENEDITO para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Assessora Especial, lotada na Secretaria
Municipal de Assuntos Institucionais, a partir da presente data, ficando
exonerada do cargo de provimento em comissão que atualmente ocupa.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402103929  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 10:39:59

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
027/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.007.037/2023  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. 

Contratada: CONSTRUTORA BEZERRIL SOUTO EIRELI, inscrita
sob CNPJ nº 36.182.708/0001-58. Objeto: Contratação de empresa
especializada em locação de caminhão limpa fossa, com capacidade de
8.000 litros, equipamento moto bomba, sistema de tomada de força e
mangueira, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus
e seguro total por conta do contratado e o combustível e motorista por
conta da contratante, para atender as demandas do município de Passa
e Fica/RN. Objeto do Termo: Prorrogação de vigência do contrato
original até 05 de Abril de 2025, iniciando a vigência prorrogada em
05 de Abril de 2024, conforme art.  57, § 1º, II da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores. Data do termo: 05/04/2024. 

Passa e Fica/RN, em 01 de Abril de 2024.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402104300  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 10:43:27

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP Nº 003/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 02.005-007/2024  

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-0. FORNECEDORES: ARP 003/2024: GC LAB
DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ nº 20.352.354/0001-02, perfazendo o
valor total de R$15.284,72 (quinze mil e duzentos e oitenta e quatro
reais e setenta e dois centavos),   ARP 004/2024: R5 SOLUCOES EM
SAUDE LTDA, CNPJ nº 33.853.517/0001-82, perfazendo o valor total
de R$ 3.057,91 (tres mil e cinquenta e sete reais e noventa e um
centavos), ARP 005/2024: NACIONAL COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 18.588.224/0001-21,
perfazendo o valor total de R$ 137.462,54 (cento e trinta e sete mil e
quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos).
Vigência das Atas de Registro de Preço: 20/03/2024 à 20/03/2025.

*Republicado por incorreção 

Passa e Fica/RN, em 01 de Abril de 2024.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402104348  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 10:44:12

PORTARIA 

PORTARIA Nº 077/2024-GP  

Portaria nº 077/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARCELL FERREIRA MARINHO para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Assessor de Projetos, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402095125  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 21:51:45

PORTARIA 

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01049-A

PORTARIA Nº 063/2024-GP  

Portaria nº 063/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANA CLEIA RAIMUNDO GURGEL para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo
Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402095258  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 21:53:23

PORTARIA 

PORTARIA Nº 064/2024-GP  

Portaria nº 064/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear CLEITON GONÇALVES DE MORAES para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Assessor de Projetos
Educacionais, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402095348  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 21:54:12

PORTARIA 

PORTARIA Nº 065/2024-GP  

Portaria nº 065/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ELIVALDO ALVES DE SOUSA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Assessor de Projetos Educacionais do
Centro de Educação Infantil Educadora Noilde Ramalho, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402095431  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 21:54:59

PORTARIA 

PORTARIA Nº 066/2024-GP  

Portaria nº 066/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ERICA DE OLIVEIRA SILVA para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo Educacional da
Escola Municipal Ociram Damasceno Barbosa, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402095514  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 21:55:36

PORTARIA 

PORTARIA Nº 067/2024-GP  

Portaria nº 067/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01049-A

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear EUNICE SABINO DA SILVA SOLANO para ocupar
o cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar da
Escola Municipal Celso Lisboa, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402095551  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 21:56:17

PORTARIA 

PORTARIA Nº 068/2024-GP  

Portaria nº 068/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear GERLANDIA MARIA DOS SANTOS para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402095634  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 21:56:53

PORTARIA 

PORTARIA Nº 069/2024-GP  

Portaria nº 069/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear IARA SULAYS ALBINO BARBOSA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo
Educacional do Centro de Educação Infantil Educadora Noilde
Ramalho, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402095718  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 21:57:38

PORTARIA 

PORTARIA Nº 070/2024-GP  

Portaria nº 070/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ISABELA DO NASCIMENTO BORGES para ocupar
o cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402095754  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 21:58:18

PORTARIA 

PORTARIA Nº 071/2024-GP  

Portaria nº 071/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JEFERSON BALBINO DE SOUSA para ocupar o

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01049-A

cargo de provimento em comissão de Coordenador de Núcleo
Educacional, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402095835  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 21:58:53

PORTARIA 

PORTARIA Nº 072/2024-GP  

Portaria nº 072/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JORDANEA RAFAELA DE LIMA PINHEIRO para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de
Núcleo Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a
partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402095911  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 21:59:31

PORTARIA 

PORTARIA Nº 073/2024-GP  

Portaria nº 073/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear KAROLAINY DE MORAIS ANDRÉ para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo
Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402095953  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:00:13

PORTARIA 

PORTARIA Nº 074/2024-GP  

Portaria nº 074/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LEANDRO BALBINO DO NASCIMENTO para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenador de Núcleo
Educacional, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402100145  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:02:04

PORTARIA 

PORTARIA Nº 075/2024-GP  

Portaria nº 075/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LETÍCIA SOARES SEVERO para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo Educacional da
Escola Municipal Governador Mario Covas, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01049-A

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402100221  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:02:53

PORTARIA 

PORTARIA Nº 076/2024-GP  

Portaria nº 076/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LUCAS SOARES DE FARIAS para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenador de Núcleo Educacional da
Escola Municipal Governador Mario Covas, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402100309  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:03:26

PORTARIA 

PORTARIA Nº 090/2024-GP  

Portaria nº 090/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LARA CRISTINA DE MORAIS ALVES para ocupar
o cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar da
Escola Municipal Governador Mario Covas, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402100413  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:04:32

PORTARIA 

PORTARIA Nº 091/2024-GP  

Portaria nº 091/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LUCAS CAZUZA MARQUES DE OLIVEIRA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Supervisor de Projetos
Educacionais da Escola Municipal Manoel Firmino, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402100449  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:05:08

PORTARIA 

PORTARIA Nº 092/2024-GP  

Portaria nº 092/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA ELOYSE DOS SANTOS BEZERRA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar
da Escola Municipal Governador Mario Covas, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402100523  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:05:41

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01049-A

PORTARIA 

PORTARIA Nº 078/2024-GP  

Portaria nº 078/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA AMANDA FERREIRA DE AZEVEDO
DINIZ para ocupar o cargo de provimento em comissão de
Coordenadora de Núcleo Educacional do Centro de Educação Infantil
Educadora Noilde Ramalho, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402100556  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:06:17

PORTARIA 

PORTARIA Nº 079/2024-GP  

Portaria nº 079/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA GRACIELE DE OLIVEIRA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo
Educacional do Centro de Educação Infantil Educadora Noilde
Ramalho, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402100636  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:07:08

PORTARIA 

PORTARIA Nº 080/2024-GP  

Portaria nº 080/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA JOSÉ PINTO DA SILVA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo Educacional
da Escola Municipal Hugo Manso, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402100722  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:07:42

PORTARIA 

PORTARIA Nº 081/2024-GP  

Portaria nº 081/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear NILVANIA MATIAS DA SILVA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo Educacional
do Centro de Educação Infantil Educadora Noilde Ramalho, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402100755  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:08:13

PORTARIA 

PORTARIA Nº 082/2024-GP  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 7/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01049-A

Portaria nº 082/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear TANIA MARIA GOMES DE LIMA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo
Educacional da Escola Municipal Celso Lisboa, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402100841  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:08:58

PORTARIA 

PORTARIA Nº 083/2024-GP  

Portaria nº 083/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear THAYNA FERNANDES BARROS para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo
Educacional do Centro de Educação Infantil Educadora Noilde
Ramalho, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402100913  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:09:32

PORTARIA 

PORTARIA Nº 084/2024-GP  

Portaria nº 084/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear VITOR DE MELO MARTINS para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenador de Núcleo Educacional,
lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402100950  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:10:10

PORTARIA 

PORTARIA Nº 085/2024-GP  

Portaria nº 085/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ALEX DA SILVA RIBEIRO para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenador Escolar do Centro de
Educação Infantil Educadora Noilde Ramalho, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101036  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:10:59

PORTARIA 

PORTARIA Nº 086/2024-GP  

Portaria nº 086/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 8/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01049-A

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANA CLAUDIA DA SILVA para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenadora Escolar do Centro de
Educação Infantil Educadora Noilde Ramalho, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101113  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:11:33

PORTARIA 

PORTARIA Nº 087/2024-GP  

Portaria nº 087/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANA KARLA BEZERRA DA SILVA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar da Escola
Municipal Governador Mario Covas, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101146  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:12:07

PORTARIA 

PORTARIA Nº 088/2024-GP  

Portaria nº 088/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear GEANE FAUSTINO DA SILVA para ocupar o cargo

de provimento em comissão de Coordenadora Escolar da Creche Rita
Costa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente
data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101222  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:12:40

PORTARIA 

PORTARIA Nº 089/2024-GP  

Portaria nº 089/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear INGRID DA SILVA XAVIER para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenadora Escolar da Escola
Municipal Governador Mario Covas, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101254  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:13:14

PORTARIA 

PORTARIA Nº 099/2024-GP  

Portaria nº 099/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear WALLACE GUILHERME DOS SANTOS BEZERRA
para ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenador
Escolar do Centro de Educação Infantil Educadora Noilde Ramalho,
lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 9/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01049-A

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101359  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:14:26

PORTARIA 

PORTARIA Nº 100/2024-GP  

Portaria nº 100/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MÁRCIO BELO DA COSTA para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenador Escolar do Centro de
Educação Infantil Educadora Noilde Ramalho, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101439  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:14:57

PORTARIA 

PORTARIA Nº 101/2024-GP  

Portaria nº 101/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JULIANE COSTA CONFESSOR para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Coordenadora Escolar do Centro de
Educação Infantil Educadora Noilde Ramalho, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101509  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:15:26

PORTARIA 

PORTARIA Nº 102/2024-GP  

Portaria nº 102/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear PRISCILA ALEXANDRE DUARTE para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar da Creche
Rita Costa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101539  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:15:57

PORTARIA 

PORTARIA Nº 103/2024-GP  

Portaria nº 103/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JOANE DA SILVA BEZERRA para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo Educacional da
Escola Municipal Celso Lisboa, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 10/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01049-A

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101611  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:16:31

PORTARIA 

PORTARIA Nº 104/2024-GP  

Portaria nº 104/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JOSE JACSO BENTO DA SILVA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Coordenador Escolar da Escola
Municipal Governador Mario Covas, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101644  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:17:00

PORTARIA 

PORTARIA Nº 093/2024-GP  

Portaria nº 093/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA EMILIA SILVANO RIBEIRO para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar da Creche
Fernando Pereira, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir
da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101715  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:17:33

PORTARIA 

PORTARIA Nº 094/2024-GP  

Portaria nº 094/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA JAMILE GABRIELE SOARES DE MELO
para ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora
Escolar da Escola Municipal Manoel Firmino, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101805  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:18:23

PORTARIA 

PORTARIA Nº 095/2024-GP  

Portaria nº 095/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ODILENE DE OLIVEIRA PAZ DA SILVA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar
da Escola Municipal Celso Lisboa, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101837  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:18:55

PORTARIA 

PORTARIA Nº 096/2024-GP  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 11/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01049-A

Portaria nº 096/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear PEDRO HENRIQUE FERNANDES DA SILVA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenador Escolar,
lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101908  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:19:27

PORTARIA 

PORTARIA Nº 097/2024-GP  

Portaria nº 097/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear VANESSA DE OLIVEIRA CARDOZO para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar da Escola
Municipal Governador Mario Covas, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402101940  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:19:58

PORTARIA 

PORTARIA Nº 098/2024-GP  

Portaria nº 098/2024-GP, de 1º de abril de 2024.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear VINÍCIUS DE OLIVEIRA LIMA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Coordenador Escolar da Escola
Municipal Celso Lisboa, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402102015  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 22:20:36

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 12/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01049-A

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

RESOLUÇÃO Nº 04/2024  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402103640  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 10:39:03

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 13/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01049-A

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

NOTIFICAÇÃO  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20240402104022  - Data/Hora Publicação: 02/04/2024 10:40:49

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 14/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 02 DE ABRIL DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01049-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 15/15

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2024-04-03T00:47:15-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Extra-Certificado-Edicao01049-A-2024-04-02




